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Ready-made solutions for MS-Excel 

Compliant with the Standards proposed by the IBCS® Association 

www.fimovi.de 

Beispiel-PDF-Export aus der Vorlage: 

 

FBC-01: Multi-tier bar charts 

https://fimovi.de/


Nettoerlöse in Europa

waren 42,7 TEUR über Plan in Q2

Nettoerlöse, Plan, IST, VJ, Abw. Plan zu IST nach Ländern in TEUR

2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

IST

▲+8%

▲+68%

▲+80%

▲+44%

▲+187%

▲+8%

▲+59%

▼-17%

▼-13%

▼-71%

75,0k 

53,0k 

37,0k 

52,0k 

18,0k 

22,0k 

62,0k 

66,0k 

92,0k 

35,0k 

Deutschland

Frankreich

Schweiz

Österreich

Italien

Spanien

Dänemark

Griechenland

Niederlande

Frankreich

Spanien weit unter Plan ▼

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt

https://fimovi.de/
Ernst
Beschriftung
 Zeilen für Botschaften, Titel u. Infos

Ernst
Beschriftung
 Eigenes Logo/Bild einsetzen

Ernst
Beschriftung
 Beliebige dynamische Kommentare

Ernst
Beschriftung
 Individuelle Fußzeile

Ernst
Beschriftung
 Pixel-genauer, hoch aufgelöster
 PDF- od. PowerPoint-Export

Ernst
Beschriftung
 IBCS-konforme Visualisierung
 und Notation

Ernst
Beschriftung
 Frei positionierbare
 Grafikelemente



Nettoerlöse Vertriebsgebiet Nord

waren 42,7 TEUR über Plan (▲ +22,8%)

Nettoerlöse in TEUR, Abweichung zum Plan, Vorjahreswerte

GJ 2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

IST ∆ PLAN ∆ PLAN %

+8

+68

+80

+44

+187

+8

+59

-17

-13

-71

+4,0k

+15,0k

+8,0k

+19,0k

+43,0k

+7,0k

+13,0k

-15,0k

-8,0k

-53,0k

75,0k 

53,0k 

37,0k 

52,0k 

18,0k 

22,0k 

62,0k 

66,0k 

92,0k 

35,0k 

Deutschland

Frankreich

Schweiz

Österreich

Italien

Spanien

Dänemark

Griechenland

Niederlande

Frankreich

Spanien weit unter Plan ▼

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt

https://fimovi.de/


Nettoerlöse Vertriebsgebiet Nord

waren 42,7 TEUR über Plan (▲ +22,8%)

Nettoerlöse in TEUR, Abweichung zum Plan, Vorjahreswerte

GJ 2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

IST ∆ PLAN ∆ PLAN %

+8

+8

+44

+59

+68

+80

+187

-71

-26

-17

+4,0k

+7,0k

+19,0k

+13,0k

+15,0k

+8,0k

+43,0k

-53,0k

-23,0k

-10,3k

22,0k 

67,0k 

49,7k 

53,0k 

92,0k 

62,0k 

35,0k 

37,0k 

18,0k 

66,0k 

Spanien

Deutschland

Österreich

Frankreich

Niederlande

Dänemark

Frankreich

Schweiz

Italien

Griechenland

Bsp.: Sortiert nach ∆ PLAN % 

https://fimovi.de/


Beispiel mit dynamischer Sortierung und Filterung

Hier gewählt: Top 10 Kategorien nach Höhe der IST-Werte

Beliebige Sortierungen (auf- & absteigend) sowie Filterungen möglich

bis zu 20 verschiedene Kategorien

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

IST ∆ PLAN %

+29

+30

+26

+27

+26

+25

+11

+7

+7

-11

58,0k 

53,5k 

50,0k 

46,5k 

46,2k 

46,0k 

40,0k 

38,9k 

38,5k 

38,4k 

Bezeichnung 8

Bezeichnung 7

Bezeichnung 9

Bezeichnung 13

Bezeichnung 16

Bezeichnung 6

Bezeichnung 10

Bezeichnung 15

Bezeichnung 5

Bezeichnung 12

https://fimovi.de/


Europe Net Sales 

were 42,7 kEUR above Plan in Q2

Net Sales, PL, PY, AC, Deviation PL to AC by country in kEUR

2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

ACT

▲+8%

▲+68%

▲+80%

▲+44%

▲+187%

▲+8%

▲+59%

▼-17%

▼-13%

▼-71%

75,0k 

53,0k 

37,0k 

52,0k 

18,0k 

22,0k 

62,0k 

66,0k 

92,0k 

35,0k 

Germany

France

Switzerland

Austria

Italy

Spain

Denmark

Greece

Netherlands

France

Spain far below Plan ▼

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt

https://fimovi.de/
Ernst
Beschriftung
 Sprachwahl bei Annahmen

Ernst
Sprachwechsel DEU



Net Sales in Distribution Area North

were 42,7 kEUR above Plan (▲ +22,8%)

Net Sales in kEUR, ∆ PL, PY

FY 2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

ACT ∆ PL ∆ PL %

+8

+68

+80

+44

+187

+8

+59

-17

-13

-71

+4,0k

+15,0k

+8,0k

+19,0k

+43,0k

+7,0k

+13,0k

-15,0k

-8,0k

-53,0k

75,0k 

53,0k 

37,0k 

52,0k 

18,0k 

22,0k 

62,0k 

66,0k 

92,0k 

35,0k 

Germany

France

Switzerland

Austria

Italy

Spain

Denmark

Greece

Netherlands

France

Spain far below Plan ▼

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt

https://fimovi.de/


Net Sales in Distribution Area North

were 42,7 kEUR above Plan (▲ +22,8%)

Net Sales in kEUR, ∆ PL, PY

FY 2022

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

ACT ∆ PL ∆ PL %

+8

+8

+44

+59

+68

+80

+187

-71

-26

-17

+4,0k

+7,0k

+19,0k

+13,0k

+15,0k

+8,0k

+43,0k

-53,0k

-23,0k

-10,3k

22,0k 

67,0k 

49,7k 

53,0k 

92,0k 

62,0k 

35,0k 

37,0k 

18,0k 

66,0k 

Spain

Germany

Austria

France

Netherlands

Denmark

France

Switzerland

Italy

Greece

Sorted by ∆ PL % (ascending)

https://fimovi.de/


Example with dynamic sorting and filtering

Selected here: Top 10 categories based on AC values

All kinds of sorting (ascending & descending) and filtering possible

up to 20 different categories

Position

Template made by Fimovi  |  www.fimovi.de

ACT ∆ PL %

+29

+30

+26

+27

+26

+25

+11

+7

+7

-11

58,0k 

53,5k 

50,0k 

46,5k 

46,2k 

46,0k 

40,0k 

38,9k 

38,5k 

38,4k 

Category 8

Category 7

Category 9

Category 13

Category 16

Category 6

Category 10

Category 15

Category 5

Category 12

https://fimovi.de/
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